
                                                                                          
 Республика Крым                                                                                                                                             

Белогорский район                                                                                                                                                                      

АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ                                                                                                                                                                               

                Внеочередная 61-я  сессия II-го созыва                               

                           

                          РЕШЕНИЕ 

 

17 августа   2023 года                            с. Ароматное                                     № 414 

             

О внесении изменений в решение Ароматновского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 26.12.2022 № 363 «О бюджете муниципального образования Ароматновское  

сельское  поселение Белогорского района Республики  Крым  на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Совета министров Республики Крым от 24.05.2023 № 349                      

«О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 16 февраля 2023 

года №132», Уставом муниципального образования Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, утвержденного решением 3-й сессии  Ароматновского 

сельского совета Белогорского района Республики Крым 1-го созыва от 05.11. 2014  №16  (с 

изменениями), 

  

Ароматновский сельский совет - РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в решение  Ароматновского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым  от 26.12.2022 № 363 «О бюджете муниципального образования Ароматновское  

сельское  поселение Белогорского района Республики  Крым  на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов»: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым (далее - бюджет 

сельского поселения) на 2023 год: 

        1) общий объем доходов в сумме 12 231 974,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые 

доходы в сумме 5 275 200,00 рублей, безвозмездные поступления  в сумме 6 956 774,00 рублей; 

        2) общий объем расходов в сумме 12 248 993,89 рублей. 

        3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 17 019,89 рублей. 

        4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования    

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым  на 01 января 2024 года 

в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме              

0,00 рублей.». 

2. Приложения   1, 2, 4, 5, 6, 7  к решению  сессии  Ароматновского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 26.12.2022 № 363 «О бюджете муниципального 

образования Ароматновское  сельское  поселение Белогорского района Республики  Крым  на             

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции (прилагаются).  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике, налогам администрации 

Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики Крым. 



4. Настоящее решение  подлежит обнародованию  на официальном «Портале Правительства 

Республики Крым» на странице муниципального образования Белогорский район, в 

информационной сети «Интернет» (belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования 

района», подразделе «Ароматновское сельское поселение» и на информационном стенде  

административного здания Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым, расположенного по адресу: РК, Белогорский район, с. Ароматное, пер. Мира, 1, и  вступает в 

силу с момента его обнародования. 

          

 

 

 

       Председатель Ароматновского 

       сельского совета – глава администрации  

       Ароматновского сельского поселения      И. В. Кудинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 1                                                      

к решению   Ароматновского  

сельского совета Белогорского 
района Республики Крым  от 

26.12.2022  № 363 «О бюджете 

муниципального образования 
Ароматновское сельское поселение  

Белогорского района  Республики 

Крым на 2023 год и на плановый 
период 2024 и   2025 годов»  (в 

редакции   решения 

Ароматновского сельского совета 
Белогорского района Республики 

Крым    от 17.08.2023 № 414 «О 

внесении изменений в решение 
Ароматновского сельского совета 

Белогорского района Республики 

Крым   от 26.12.2022  № 363 «О 
бюджете муниципального 

образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым на 2023 

год и на плановый период  2024 и                       

2025 годов»)  

  

  

  

  

  

  

   

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2023 год 

(рублей) 

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 275 200,00 

 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 815 700,00 

 1 01 02000 01 0000 000 Налог на доходы физических лиц 1 594 500,00 

10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 

1 571 500,00 

10102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

23 000,00 

 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 221 200,00 

10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 221 200,00 

 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 232 000,00 

 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 317 900,00 

 1 06 01030 00 0000 110 Налог на имущество с физических лиц 317 900,00 



10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

317 900,00 

 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 914 100,00 

 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 204 400,00 

10606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

204 400,00 

 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 709 700,00 

10606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

709 700,00 

 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 6 500,00 

10804020010000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

6 500,00 

 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

875 000,00 

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

875 000,00 

 1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
1 346 000,00 

11406025100000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 333 000,00 

11406325100000430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

земельных участков, находящихся в собственности 

сельских поселений 

13 000,00 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 956 774,00 



 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

6 956 774,00 

 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

1 910 724,00 

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

1 256 262,00 

20215002100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

527 876,00 

20216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

126 586,00 

 2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
4 000 000,00 

20229999103730150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

благоустройство общественных территорий в части 

обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО) 

4 000 000,00 

 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
293 164,00 

20230024101000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (в рамках не программных расходов органов 

государственной власти Республики Крым полномочия в 

сфере административной ответственности) 

1 224,00 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

291 940,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 752 886,00 

20249999106000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на софинансирование 

расходных обязательств поселений, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления поселений по решению вопросов 

местного значения поселений из районного бюджета) 

752 886,00 

Всего доходов   12 231 974,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  Приложение   2                                                                    

к решению   Ароматновского  сельского совета 

Белогорского района Республики Крым  от 

26.12.2022  № 363 «О бюджете муниципального 

образования Ароматновское сельское поселение  

Белогорского района  Республики Крым                        

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов»   (в редакции   решения Ароматновского 

сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 17.08.2023 №414                        

«О внесении изменений в решение 

Ароматновского сельского совета Белогорского 

района Республики Крым от 26.12.2022  № 363 

«О бюджете муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на                        

2023 год и на плановый период 2024 и                           

2025 годов»)  

Объём межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год 

   

  ( рублей) 

Наименование  Сумма 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

1 256 262,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

527 876,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

126 586,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство 

общественных территорий в части обустройства контейнерных площадок 

для сбора ТКО) 

4 000 000,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (в рамках не 

программных расходов органов государственной власти Республики 

Крым полномочия в сфере административной ответственности) из 

бюджета Республики Крым 

1 224,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

291 940,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на софинансирование расходных обязательств поселений, 

возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления поселений по решению вопросов местного значения 

поселений из районного бюджета) 

752 886,00 

 Всего   6 956 774,00 



   Приложение 4                                                                                                                              

к решению   Ароматновского  сельского совета 

Белогорского района Республики Крым  от 
26.12.2022  № 363 "О бюджете муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение  Белогорского района  Республики 
Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов" (в редакции   решения 

Ароматновского   сельского совета 
Белогорского района Республики Крым                 

от  17.08.2023 № 414   "О внесении изменений в 

решение  Ароматновского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым от 

26.12.2022  № 363    "О бюджете 

муниципального образования Ароматновское 
сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2023 год и на плановый 

период 2024 и   2025 годов")      

      

Распределение расходов бюджета муниципального образования Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов 

расходов классификации бюджетов на 2023 год 

(рублей) 

Наименование 

Код 

раздел

а 

Код 

подразде

ла 

Код целевой 

статьи 

расходов 

Код 

гру

ппы 

вид

ов 

расх

одо

в 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       3 441 839,40 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02     821 266,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 

Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

01 02 01 1 00 00000   821 266,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Главы 

муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым" 

1 02 01 1 01 00000   821 266,00 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающие 

муниципальные должности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках программного направления 

расходов "Обеспечение деятельности Главы администрации 

Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

01 02 01 1 01 0019П   821 266,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 01 1 01 0019П 120 821 266,00 



Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04     2 540 293,40 

Программа "Обеспечение деятельности администрации 

Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов местного значения 

и переданных государственных полномочий на 2023 год и 

на плановый период 2024 - 2025 годов" 

01 04 01 0 00 00000   2 540 293,40 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 

Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

01 04 01 1 00 00000   2 540 293,40 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

01 04 01 1 02 00000   2 540 293,40 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках программного направления 

расходов "Обеспечение деятельности администрации 

Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

01 04 01 1 02 00190   2 540 293,40 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 1 02 00190 120 1 866 163,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 01 1 02 00190 240 671 130,40 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 1 02 00190 850 3 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     7 866,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 01 06 76 0 00 00000   7 866,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

бюджету муниципального района 

01 06 76 1 00 00000   7 866,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 

переданных полномочий по решению вопросов местного 

значения по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля 

01 06 76 1 00 80010   7 866,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 76 1 00 80010 540 7 866,00 

Резервные фонды 01 11     3 000,00 

Резервные фонды муниципальных образований 01 11 96 0 00 00000   3 000,00 

Резервный фонд администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым 

01 11 96 1 00 00000   3 000,00 

Расходы за счет резервного фонда администрации 

Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым 

01 11 96 1 00 90100   3 000,00 

Резервные средства 01 11 96 1 00 90100 870 3 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     69 414,00 

Программа "Содержание муниципального имущества, 

находящегося в собственности муниципального 

образования Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым" 

01 13 06 0 00 00000   63 000,00 

Основное мероприятие "Содержание муниципального 

имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым" 

01 13 06 0 01 00000   63 000,00 



Расходы на содержание муниципального имущества 01 13 06 0 01 22190   63 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 06 0 01 22190 850 63 000,00 

Непрограммные расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики Крым 

01 13 92 0 00 00000   1 224,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 

ответственности 

01 13 92 1 00 00000   1 224,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере административной 

ответственности 

01 13 92 1 00 71400   1 224,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 92 1 00 71400 240 1 224,00 

Непрограммные расходы общегосударственных вопросов 01 13 93 0 00 00000   5 190,00 

Непрограммные расходы муниципальных органов 01 13 93 1 00 00000   5 190,00 

Расходы на уплату членских взносов в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Республики Крым" 

01 13 93 1 00 99000   5 190,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 93 1 00 99000 850 5 190,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       291 940,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     291 940,00 

Программа "Осуществление первичного воинского учета 

муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

02 03 07 0 00 00000   291 940,00 

Подпрограмма "Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления" 

02 03 07 1 00 00000   291 940,00 

Основное мероприятие "Осуществление первичного 

воинского учета муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

02 03 07 1 01 00000   291 940,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений и городских 

округов 

02 03 07 1 01 51180   291 940,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 07 1 01 51180 120 253 766,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 07 1 01 51180 240 38 174,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       100 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10     100 000,00 

Программа «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

03 10 03 0 00 00000   100 000,00 

Основное мероприятие «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым" 

03 10 03 0 01 00000   100 000,00 

Расходы на защиту населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

03 10 03 0 01 21710   100 000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 10 03 0 01 21710 240 100 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       200 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     200 000,00 

Программа "Управление муниципальным имуществом 

муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

04 12 05 0 00 00000   200 000,00 

Основное мероприятие "Проведение топографо- 

геодезических ,картографических работ и изготовление 

межевых планов и схем расположения земель 

Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

04 12 05 0 03 00000   200 000,00 

"Расходы по проведению топографо- геодезических 

,картографических работ и изготовление межевых планов и 

схем расположения земель Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым" 

04 12 05 0 03 22150   200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 05 0 03 22150 240 200 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       8 079 500,09 

Жилищное хозяйство 05 01     841 143,49 

Программа "Благоустройство территории Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

05 01 02 0 00 00000   9 143,49 

Основное мероприятие "Прочие расходы органов местного 

самоуправления в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства" 

05 01 02 0 02 00000   9 143,49 

Взносы в фонд капитального ремонта муниципального 

жилищного фонда 

05 01 02 0 02 29601   9 143,49 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 01 02 0 02 29601 240 9 143,49 

Программа "Управление муниципальным имуществом 

муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

05 01 05 0 00 00000   832 000,00 

Основное мероприятие " Содержание имущества, 

находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым" 

05 01 05 0 02 00000   832 000,00 

Расходы на содержание муниципального жилого фонда 05 01 05 0 02 22170   832 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 01 05 0 02 22170 240 832 000,00 

Благоустройство 05 03     7 238 356,60 

Программа "Благоустройство территории Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

05 03 02 0 00 00000   3 234 352,60 

Основное мероприятие «Благоустройство территории 

Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

05 03 02 0 01 00000   3 002 352,60 

Поддержание порядка, благоустройства, архитектурно-

художественного оформления и санитарного состояния 

территории Ароматновского сельского поселения 

05 03 02 0 01 22160   2 249 466,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 02 0 01 22160 240 2 249 466,60 



Обеспечение расходных обязательств поселений, 

возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления поселений по решению вопросов 

местного значения поселений за счет средств иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым (на 

благоустройство территории) 

05 03 02 0 01 80572   752 886,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 02 0 01 80572 240 752 886,00 

Основное мероприятие "Прочие расходы органов местного 

самоуправления в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства" 

05 03 02 0 02 00000   232 000,00 

Расходы на установку элементов дорожно-уличной сети 

(установка уличных указателей) 

05 03 02 0 02 22140   232 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 02 0 02 22140 240 232 000,00 

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

05 03 08 0 00 00000   4 004 004,00 

Основное мероприятие "Обустройство контейнерных 

площадок для сбора ТКО на территории Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым в рамках реализации соглашения между 

Правительством Москвы и Советом министров Республики 

Крым о торгово-экономическом, научно-техническом и 

культурном сотрудничестве" 

05 03 08 0 01 00000   4 004 004,00 

Расходы на благоустройство общественных территорий (в 

части обустройства контейнерных площадок для сбора 

ТКО) 

05 03 08 0 01 

М3703 

  4 004 004,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 08 0 01 

М3703 

240 4 004 004,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       7 876,40 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

07 05     7 876,40 

Программа "Обеспечение деятельности администрации 

Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов местного значения 

и переданных государственных полномочий на 2023 год и 

на плановый период 2024 - 2025 годов" 

07 05 01 0 00 00000   7 876,40 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 

Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

07 05 01 1 00 00000   7 876,40 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

07 05 01 1 02 00000   7 876,40 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках программного направления 

расходов "Обеспечение деятельности администрации 

Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

07 05 01 1 02 00190   7 876,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 05 01 1 02 00190 240 7 876,40 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       127 838,00 



Культура 08 01     127 838,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 08 01 76 0 00 00000   127 838,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

бюджету муниципального района 

08 01 76 1 00 00000   127 838,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями в сфере культуры 

08 01 76 1 00 80591   127 838,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 76 1 00 80591 540 127 838,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ         12 248 993,89 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
   Приложение 5                                                                                                                              

к решению   Ароматновского  сельского 

совета Белогорского района Республики 
Крым  от 26.12.2022  № 363 "О бюджете 

муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение  
Белогорского района  Республики Крым 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов" (в редакции   решения 
Ароматновского   сельского совета 

Белогорского района Республики Крым      

от   17.08.2023 №  414  "О внесении 
изменений в решение  Ароматновского 

сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 26.12.2022  № 363   
"О бюджете муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 

2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов")      

Распределение расходов бюджета муниципального образования Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым по целевым  статьям, группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год 

 
(рублей) 

 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

групп

ы 

вида 

расхо

дов 

Код 

раздел

а 

Код 

подр

аздел

а 

Сумма 

 1 2 3 4 5 6 

 Программа "Обеспечение деятельности администрации 

Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных полномочий на 

2023 год и на плановый период 2024 - 2025 годов" 

01 0 00 00000       3 369 435,80 

 Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 

Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

01 1 00 00000       3 369 435,80 

 Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Главы 

муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым" 

01 1 01 00000       821 266,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающие 

муниципальные должности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках программного направления 

расходов "Обеспечение деятельности Главы 

администрации Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" (расходы на 

выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов) 

01 1 01 0019П 120 01 02 821 266,00 

 Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

01 1 02 00000       2 548 169,80 

 



Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках программного направления 

расходов "Обеспечение деятельности администрации 

Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

01 1 02 00190 120 01 04 1 866 163,00 

 Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках программного направления 

расходов "Обеспечение деятельности администрации 

Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" (иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

01 1 02 00190 240 01 04 671 130,40 

 Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках программного направления 

расходов "Обеспечение деятельности администрации 

Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" (иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

01 1 02 00190 240 07 05 7 876,40 

 Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках программного направления 

расходов "Обеспечение деятельности администрации 

Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" (уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

01 1 02 00190 850 01 04 3 000,00 

 Программа "Благоустройство территории Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов" 

02 0 00 00000       3 243 496,09 

 Основное мероприятие «Благоустройство территории 

Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

02 0 01 00000       3 002 352,60 

 Поддержание порядка, благоустройства, архитектурно-

художественного оформления и санитарного состояния 

территории Ароматновского сельского поселения (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 0 01 22160 240 05 03 2 249 466,60 

 Обеспечение расходных обязательств поселений, 

возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления поселений по решению 

вопросов местного значения поселений за счет средств 

иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым (на благоустройство территории) (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 0 01 80572 240 05 03 752 886,00 

 Основное мероприятие "Прочие расходы органов местного 

самоуправления в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства" 

02 0 02 00000       241 143,49 

 Расходы на установку элементов дорожно-уличной сети 

(установка уличных указателей) (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 02 22140 240 05 03 232 000,00 

 



Взносы в фонд капитального ремонта муниципального 

жилищного фонда (иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

02 0 02 29601 240 05 01 9 143,49 

 Программа «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов" 

03 0 00 00000       100 000,00 

 Основное мероприятие «Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

03 0 01 00000       100 000,00 

 Расходы на защиту населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым (иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 0 01 21710 240 03 10 100 000,00 

 Программа "Управление муниципальным имуществом 

муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

05 0 00 00000       1 032 000,00 

 Основное мероприятие " Содержание имущества, 

находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым" 

05 0 02 00000       832 000,00 

 Расходы на содержание муниципального жилого фонда 

(иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 0 02 22170 240 05 01 832 000,00 

 "Основное мероприятие ""Проведение топографо- 

геодезических ,картографических работ и изготовление 

межевых планов и схем расположения земель 

Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым""" 

05 0 03 00000       200 000,00 

 "Расходы по проведению топографо- геодезических 

,картографических работ и изготовление межевых планов 

и схем расположения земель Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым" (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 0 03 22150 240 04 12 200 000,00 

 Программа "Содержание муниципального имущества, 

находящегося в собственности муниципального 

образования Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым" 

06 0 00 00000       63 000,00 

 Основное мероприятие "Содержание муниципального 

имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым" 

06 0 01 00000       63 000,00 

 Расходы на содержание муниципального имущества 

(уплата налогов, сборов и иных платежей) 

06 0 01 22190 850 01 13 63 000,00 

 Программа "Осуществление первичного воинского учета 

муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

07 0 00 00000       291 940,00 

 Подпрограмма "Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления" 

07 1 00 00000       291 940,00 

 



Основное мероприятие "Осуществление первичного 

воинского учета муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

07 1 01 00000       291 940,00 

 Расходы на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений и 

городских округов (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

07 1 01 51180 120 02 03 253 766,00 

 Расходы на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений и 

городских округов (иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

07 1 01 51180 240 02 03 38 174,00 

 Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

08 0 00 00000       4 004 004,00 

 Основное мероприятие "Обустройство контейнерных 

площадок для сбора ТКО на территории Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым в рамках реализации соглашения между 

Правительством Москвы и Советом министров 

Республики Крым о торгово-экономическом, научно-

техническом и культурном сотрудничестве" 

08 0 01 00000       4 004 004,00 

 Расходы на благоустройство общественных территорий (в 

части обустройства контейнерных площадок для сбора 

ТКО) (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

08 0 01 

М3703 

240 05 03 4 004 004,00 

 Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 76 0 00 00000       135 704,00 

 Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

бюджету муниципального района 

76 1 00 00000       135 704,00 

 Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 

переданных полномочий по решению вопросов местного 

значения по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля (иные межбюджетные трансферты) 

76 1 00 80010 540 01 06 7 866,00 

 Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями в сфере культуры (иные 

межбюджетные трансферты) 

76 1 00 80591 540 08 01 127 838,00 

 Непрограммные расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики Крым 

92 0 00 00000       1 224,00 

 Осуществление отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 

ответственности 

92 1 00 00000       1 224,00 

 Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере административной 

ответственности (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

92 1 00 71400 240 01 13 1 224,00 

 Непрограммные расходы общегосударственных вопросов 93 0 00 00000       5 190,00 

 Непрограммные расходы муниципальных органов 93 1 00 00000       5 190,00 

 Расходы на уплату членских взносов в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Республики Крым" (уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

93 1 00 99000 850 01 13 5 190,00 

 Резервные фонды муниципальных образований 96 0 00 00000       3 000,00 

 



Резервный фонд администрации Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым 

96 1 00 00000       3 000,00 

 Расходы за счет резервного фонда администрации 

Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым (резервные средства) 

96 1 00 90100 870 01 11 3 000,00 

 ВСЕГО РАСХОДОВ         12 248 

993,89 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение 6                                                                                                                              

к решению   Ароматновского  сельского совета Белогорского 

района Республики Крым  от 26.12.2022  № 363 "О бюджете 
муниципального образования Ароматновское сельское поселение  

Белогорского района  Республики Крым на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов" (в редакции   решения 
Ароматновского   сельского совета Белогорского района 

Республики Крым      от  17.08.2023  № 414  "О внесении 

изменений в решение  Ароматновского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым от 26.12.2022  № 363                     

"О бюджете муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов")      

       

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым  

на 2023 год 
(рублей) 

Наименование ГРБС 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

расходов 

Код 

группы 

видов 

расходов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым 

911         12 248 993,89 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 911 01       3 441 839,40 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

911 01 02     821 266,00 

Программа "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных 

полномочий на 2023 год и на плановый 

период 2024 - 2025 годов" 

911 01 02 01 0 00 

00000 

  821 266,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым» 

911 01 02 01 1 00 

00000 

  821 266,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Главы муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым" 

911 01 02 01 1 01 

00000 

  821 266,00 



Расходы на выплаты по оплате труда лиц, 

замещающие муниципальные должности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках программного 

направления расходов "Обеспечение 

деятельности Главы администрации 

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

911 01 02 01 1 01 

0019П 

  821 266,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

911 01 02 01 1 01 

0019П 

120 821 266,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

911 01 04     2 540 293,40 

Программа "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных 

полномочий на 2023 год и на плановый 

период 2024 - 2025 годов" 

911 01 04 01 0 00 

00000 

  2 540 293,40 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым» 

911 01 04 01 1 00 

00000 

  2 540 293,40 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности администрации 

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

911 01 04 01 1 02 

00000 

  2 540 293,40 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках программного 

направления расходов "Обеспечение 

деятельности администрации 

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

911 01 04 01 1 02 

00190 

  2 540 293,40 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

911 01 04 01 1 02 

00190 

120 1 866 163,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

911 01 04 01 1 02 

00190 

240 671 130,40 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 01 04 01 1 02 

00190 

850 3 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

911 01 06     7 866,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений 

911 01 06 76 0 00 

00000 

  7 866,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района 

911 01 06 76 1 00 

00000 

  7 866,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части переданных 

полномочий по решению вопросов местного 

значения по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

911 01 06 76 1 00 

80010 

  7 866,00 



Иные межбюджетные трансферты 911 01 06 76 1 00 

80010 

540 7 866,00 

Резервные фонды 911 01 11     3 000,00 

Резервные фонды муниципальных 

образований 

911 01 11 96 0 00 

00000 

  3 000,00 

Резервный фонд администрации 

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

911 01 11 96 1 00 

00000 

  3 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым 

911 01 11 96 1 00 

90100 

  3 000,00 

Резервные средства 911 01 11 96 1 00 

90100 

870 3 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 911 01 13     69 414,00 

Программа "Содержание муниципального 

имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

911 01 13 06 0 00 

00000 

  63 000,00 

Основное мероприятие "Содержание 

муниципального имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым" 

911 01 13 06 0 01 

00000 

  63 000,00 

Расходы на содержание муниципального 

имущества 

911 01 13 06 0 01 

22190 

  63 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 01 13 06 0 01 

22190 

850 63 000,00 

Непрограммные расходы на осуществление 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым 

911 01 13 92 0 00 

00000 

  1 224,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

911 01 13 92 1 00 

00000 

  1 224,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности 

911 01 13 92 1 00 

71400 

  1 224,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

911 01 13 92 1 00 

71400 

240 1 224,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 

911 01 13 93 0 00 

00000 

  5 190,00 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов 

911 01 13 93 1 00 

00000 

  5 190,00 

Расходы на уплату членских взносов в 

Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" 

911 01 13 93 1 00 

99000 

  5 190,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 01 13 93 1 00 

99000 

850 5 190,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 911 02       291 940,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 911 02 03     291 940,00 

Программа "Осуществление первичного 

воинского учета муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов" 

911 02 03 07 0 00 

00000 

  291 940,00 



Подпрограмма "Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления" 

911 02 03 07 1 00 

00000 

  291 940,00 

Основное мероприятие "Осуществление 

первичного воинского учета муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым" 

911 02 03 07 1 01 

00000 

  291 940,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов 

911 02 03 07 1 01 

51180 

  291 940,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

911 02 03 07 1 01 

51180 

120 253 766,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

911 02 03 07 1 01 

51180 

240 38 174,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

911 03       100 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

911 03 10     100 000,00 

Программа «Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов" 

911 03 10 03 0 00 

00000 

  100 000,00 

Основное мероприятие «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

911 03 10 03 0 01 

00000 

  100 000,00 

Расходы на защиту населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым 

911 03 10 03 0 01 

21710 

  100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

911 03 10 03 0 01 

21710 

240 100 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 911 04       200 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

911 04 12     200 000,00 

Программа "Управление муниципальным 

имуществом муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов" 

911 04 12 05 0 00 

00000 

  200 000,00 

"Основное мероприятие ""Проведение 

топографо- геодезических ,картографических 

работ и изготовление межевых планов и схем 

расположения земель Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым""" 

911 04 12 05 0 03 

00000 

  200 000,00 



"Расходы по проведению топографо- 

геодезических ,картографических работ и 

изготовление межевых планов и схем 

расположения земель Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

911 04 12 05 0 03 

22150 

  200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

911 04 12 05 0 03 

22150 

240 200 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

911 05       8 079 500,09 

Жилищное хозяйство 911 05 01     841 143,49 

Программа "Благоустройство территории 

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов" 

911 05 01 02 0 00 

00000 

  9 143,49 

Основное мероприятие "Прочие расходы 

органов местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства" 

911 05 01 02 0 02 

00000 

  9 143,49 

Взносы в фонд капитального ремонта 

муниципального жилищного фонда 

911 05 01 02 0 02 

29601 

  9 143,49 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

911 05 01 02 0 02 

29601 

240 9 143,49 

Программа "Управление муниципальным 

имуществом муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов" 

911 05 01 05 0 00 

00000 

  832 000,00 

Основное мероприятие " Содержание 

имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым" 

911 05 01 05 0 02 

00000 

  832 000,00 

Расходы на содержание муниципального 

жилого фонда 

911 05 01 05 0 02 

22170 

  832 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

911 05 01 05 0 02 

22170 

240 832 000,00 

Благоустройство 911 05 03     7 238 356,60 

Программа "Благоустройство территории 

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов" 

911 05 03 02 0 00 

00000 

  3 234 352,60 

Основное мероприятие «Благоустройство 

территории Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым» 

911 05 03 02 0 01 

00000 

  3 002 352,60 

Поддержание порядка, благоустройства, 

архитектурно-художественного оформления 

и санитарного состояния территории 

Ароматновского сельского поселения 

911 05 03 02 0 01 

22160 

  2 249 466,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

911 05 03 02 0 01 

22160 

240 2 249 466,60 



Обеспечение расходных обязательств 

поселений, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного 

самоуправления поселений по решению 

вопросов местного значения поселений за 

счет средств иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципального 

образования Белогорский район Республики 

Крым (на благоустройство территории) 

911 05 03 02 0 01 

80572 

  752 886,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

911 05 03 02 0 01 

80572 

240 752 886,00 

Основное мероприятие "Прочие расходы 

органов местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства" 

911 05 03 02 0 02 

00000 

  232 000,00 

Расходы на установку элементов дорожно-

уличной сети (установка уличных указателей) 

911 05 03 02 0 02 

22140 

  232 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

911 05 03 02 0 02 

22140 

240 232 000,00 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды 

муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

911 05 03 08 0 00 

00000 

  4 004 004,00 

Основное мероприятие "Обустройство 

контейнерных площадок для сбора ТКО на 

территории Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым в рамках реализации соглашения 

между Правительством Москвы и Советом 

министров Республики Крым о торгово-

экономическом, научно-техническом и 

культурном сотрудничестве" 

911 05 03 08 0 01 

00000 

  4 004 004,00 

Расходы на благоустройство общественных 

территорий (в части обустройства 

контейнерных площадок для сбора ТКО) 

911 05 03 08 0 01 

М3703 

  4 004 004,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

911 05 03 08 0 01 

М3703 

240 4 004 004,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 911 07       7 876,40 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 

911 07 05     7 876,40 

Программа "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных 

полномочий на 2023 год и на плановый 

период 2024 - 2025 годов" 

911 07 05 01 0 00 

00000 

  7 876,40 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым» 

911 07 05 01 1 00 

00000 

  7 876,40 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности администрации 

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

911 07 05 01 1 02 

00000 

  7 876,40 



Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках программного 

направления расходов "Обеспечение 

деятельности администрации 

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

911 07 05 01 1 02 

00190 

  7 876,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

911 07 05 01 1 02 

00190 

240 7 876,40 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 911 08       127 838,00 

Культура 911 08 01     127 838,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений 

911 08 01 76 0 00 

00000 

  127 838,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района 

911 08 01 76 1 00 

00000 

  127 838,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями в сфере 

культуры 

911 08 01 76 1 00 

80591 

  127 838,00 

Иные межбюджетные трансферты 911 08 01 76 1 00 

80591 

540 127 838,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ           12 248 993,89 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
   

Приложение 7 

    

к решению   Ароматновского  сельского 

совета Белогорского района Республики 

Крым  от 26.12.2022  № 363 «О бюджете 

муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение  

Белогорского района  Республики Крым 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» (в редакции   решения 

Ароматновского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 

от 17.08.2023№ 414 «О внесении 

изменений в решение Ароматновского 

сельского совета Белогорского района 

Республики Крым  от 26.12.2022  № 363 

«О бюджете муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов»)  

 
      

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2023 год                                                                         
 
             (рублей) 
 

Код бюджетной классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование кода бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Сумма 
 

Источники финансирования дефицита бюджета 17 019,89 
 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
17 019,89 

 

в том числе: 
 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

17 019,89 
 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 
12 231 974,00 

 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих  остатков 

средств бюджетов 
12 231 974,00 

 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих  остатков  

денежных средств бюджетов 
12 231 974,00 

 

911 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих  остатков  

денежных средств бюджетов 

сельских поселений  

12 231 974,00 
 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
12 248 993,89 

 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих  остатков 

средств бюджетов 
12 248 993,89 

 



000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих  остатков 

денежных  средств бюджетов 
12 248 993,89 

 

911 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих  остатков 

денежных  средств бюджетов 

сельских поселений  

12 248 993,89 
 

 


